
 

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad PIB:100236395 Matični broj:  08212538 Tel: +381 (0)21 488 4400 
Stražilovska 2, 21000 Novi Sad SWIFT CODE RBVORS22 Tekući račun: 908-33501-64 info@rbv.rs ; www.rbv.rs 

 
  Strana:  1 od 3  

 
        RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. NOVI SAD 

SKUPŠTINA 
Broj: 1-44-19/2012 

Dana: 26.04.2012. godine 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 12. stav 1. tačka 1. i člana 14. stav 1. tačka 2. Zakona o tržistu kapitala („Službeni 
glasnik RS”, br. 31/2011), i odredbi Zakona o privrednim drustvima („Službeni glasnik RS”, br. 
36/2011 i 99/2011), a u skladu sa članovima 9. i 10. Ugovora o osnivanju RAZVOJNE BANKE 
VOJVODINE a.d. Novi Sad (Prečišćen tekst od 28.04.2010. godine) i članom 20. Statuta RAZVOJNE 
BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad (Prečišćen tekst od 24.06.2011. godine), Skupština RAZVOJNE 
BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad, na XLIV redovnoj sednici održanoj dana 26.04.2012. godine, pod 
tačkom 19. dnevnog reda, donosi 
 
 
 
 

ODLUKU 
O IZDAVANJU OBIČNIH AKCIJA XXXII EMISIJE RADI POVEĆANJA OSNOVNOG KAPITALA 

NENOVČANIM ULOGOM KVALIFIKOVANOM INVESTITORU AUTONOMNOJ POKRAJINI 
VOJVODINI 

 
 

Član 1. 
RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad, Stražilovska 2 (u daljem tekstu označena i kao: 
Izdavalac), izdaje obične akcije koje glase na ime, kvalifikovanom investitoru Autonomnoj Pokrajini 
Vojvodini, radi povećanja osnovnog kapitala. 
 

Član 2. 
Utvrđuje se emisiona cena akcije u visini od 4.910,00 što predstavlja nominalnu vrednost akcije 
Izdavaoca. 
 
Izdavalac sa matičnim brojem 08212538 ima izdatih 1.860.031 običnu akciju sa CFI kodom: ESVUFR 
i ISIN broj RSMETBE05070, nominalne vrednosti 4.910,00 dinara i 309.636 preferencijalnih akcija, 
zamenjivih u obične akcije, sa CFI kodom: EFNXPR i ISIN brojem: RSMETBE19600, nominalne 
vrednosti 4.910,00 dinara. Ukupan nominalni iznos izdatih akcija je 10.653.064.970,00 dinara. 
Preferencijalne akcije mogu se pretvoriti u obične akcije u odnosu 1:1 počev od 01. januara 2012. 
godine. 
 

Član 3. 
Ovom Odlukom, Izdavalac izdaje akcije XXXII emisije u ukupnom obimu od 3.000.010.000,00 dinara, 
tj. 611.000 komada običnih akcija pojedinačne nominalne vrednosti od 4.910,00 dinara.  
 
Akcije nose oznaku: CFI kod i oznaku serije ISIN broj, koje će biti dodeljene od strane Centralnog 
registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti. 
 
Akcije se prodaju po utvrđenoj emisionoj ceni od 4.910,00 dinara. 
 

Član 4. 
Namena sredstava koja se prikupljaju izdavanjem ove emisije akcija je povećanje osnovnog kapitala 
Banke, njene likvidnosti i solventnosti, kao i radi pokrića potencijalnih gubitaka Izdavaoca. 
 
 
 



 

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad PIB:100236395 Matični broj:  08212538 Tel: +381 (0)21 488 4400 
Stražilovska 2, 21000 Novi Sad SWIFT CODE RBVORS22 Tekući račun: 908-33501-64 info@rbv.rs ; www.rbv.rs 

 
  Strana:  2 od 3  

 
 

Član 5. 
Kupac akcija iz člana 1. ove Odluke je: 

 AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINE, Novi Sad, Bulevar Mihajla Pupina 16, matični broj 
08068615. 

 
Ponuđene akcije se plaćaju dugoročnim hartijama od vrednosti, odnosno dugoročnim obveznicama 
koje će emitovati Autonomna Pokrajina Vojvodine. 
 
Procena vrednosti biće utvrđena naknadno, nakon emisije dugoročnih obveznica, pre realizacije ove 
Odluke i biće njen sastavni deo. 
 
Akcije XXXII emisije izdaju se na osnovu Sporazuma o utvrđivanju međusobnih prava i obaveza 
između Autonomne Pokrajine Vojvodine i Agencije za osiguranje depozita, sa jedne strane i 
RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad, sa druge strane. 
 
Uplata akcija vrši će se u dugoročnim obveznicama koje će emitovati Autonomna Pokrajina 
Vojvodine. 
 

Član 6. 
Upis akcija vrši se kod Banke Poštanska štedionica a.d. Beograd, na adresi Kraljice Marije br. 3 u 
Beogradu u vremenu od 08:00 do 16:00 časova. 
 
Obrazac upisnice biće dostupan u papirnom i elektronskom obliku kod Banke Poštanska štedionica 
a.d. Beograd na adresi Kraljice Marije br. 3 u Beogradu u vremenu od 08:00 do 16:00 časova. 
 
Uplata akcija, vrši se dugoročnim hartijama od vrednosti, na vlasnički račun otvoren kod Banke 
Poštanska štedionica a.d. Beograd broj: 85300-919-272-24 na adresi Kraljice Marije br. 3 u Beogradu 
u vremenu od 08:00 do 16:00 časova. 
 
Akcije se upisuju potpisivanjem izjave o upisu akcija - upisnice, lično ili preko zastupnika uz prilaganje 
ovlašćenja. 
 
Rok za upis i uplatu akcija ove emisije traje jedan dan.  
 

Član 7. 
Emisija akcija smatra se uspešnom, ukoliko se upiše i uplati najmanje 25% akcija iz člana 3. ove 
Odluke. 
 

Član 8. 
Izdavalac je dužan da u roku od pet dana od dana isteka roka za upis i uplatu, Centralnom registu 
depou i kliringu hartija od vrednosti dostavi dokaz o broju upisanih i uplaćenih akcija i da podnese 
zahtev za prenos akcija na račune zakonitih imalaca. 
 
 

Član 9. 
Ukoliko emisija akcija ne uspe, izdavalac je dužan da u roku od sedam dana od dana isteka roka za 
upis i uplatu, upisniku vrati uplaćena sredstva. 
 

Član 10. 
Obične akcije koje se izdaju ovom Odlukom, izdaju se, prenose i evidentiraju u obliku elektronskog 
zapisa u informacionom sistemu Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti. 
 
Uplaćene akcije se izdaju danom njihovog prenosa sa emisionog računa na račun kupaca - vlasnika, 
od kada teku sva njihova prava po osnovu kupljenih akcija. 

 

 

 



 

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad PIB:100236395 Matični broj:  08212538 Tel: +381 (0)21 488 4400 
Stražilovska 2, 21000 Novi Sad SWIFT CODE RBVORS22 Tekući račun: 908-33501-64 info@rbv.rs ; www.rbv.rs 

 
  Strana:  3 od 3  

 

 
Član 11. 

Svaka akcija ove emisije daje pravo na jedan glas u Skupštini društva. 
 
Kupac akcija iz ove Odluke ima sledeća prava: 

 pravo učešća i glasanja na skupštini, tako da jedna akcija uvek daje pravo na jedan glas, 

 pravo na isplatu dividende, 

 pravo učešća u raspodeli likvidacionog ostatka ili stečajne mase u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje stečaj, 

 pravo prečeg sticanja običnih akcija, i drugih finansijskih instrumenata zamenljivih za 
obične akcije, iz novih emisija, 

 druga prava predviđena zakonskim propisima, Statutom i Ugovorom o osnivanju 
RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad. 

 
Član 12. 

Vlasnici akcija snose rizik poslovanja društva do visine sredstava uplaćenih po osnovu kupovine 
akcija. 
 

Član 13. 
Vlasnici akcija imaju pravo na dividendu, u skladu sa odlukom Skupštine društva o odobrenju 
plaćanja dividendi, a po usvajanju finansijskih izveštaja. 

 
Član 14. 

Ovlašćuje se Izvršni odbor RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad da, u skladu sa 
eventualnim primedbama ili dodatnim zahtevima Komisije za hartije od vrednosti i Centralnog registra, 
depoa i kliringa hartija od vrednosti u vezi sa ovom emisijom akcija, izvrši odgovarajuće izmene i 
dopune ove Odluke, o čemu će informisati Skupštinu društva na prvoj narednoj sednici. 
 

Član 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i registruje se i objavljuje, u skladu sa zakonom kojim 
se uređuje registracija privrednih subjekata. 

 
 

         
 
 
 
 
         

                                     Predsednik  
                                       XLIV redovne sednice Skupštine 

 
                                     Romana Rudić, s.r. 

 
 


